



Gmina Stronie Śląskie

Urząd Miejski w Stroniu Śląskim, ul. Kościuszki 55, 57-550 Stronie Śląskie
tel. 74 811-77-11, fax. 74 811-77-32, e-mail: gmina@stronie.pl, www.stronie.pl

GKP.271.52.2020.LS

Stronie Śląskie, 06.11.2020 r.

Gmina Stronie Śląskie
ul. Kościuszki 55
57-550 Stronie Śląskie

WYJAŚNIENIA I ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA I WNIOSKI DO SIWZ SKIEROWANE DO ZAMAWIAJĄCEGO

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Prawa zamówień publicznych w odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania i wnioski o wyjaśnienia dotyczące postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **usunięcie odpadów szkodliwych z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania na terenie nieruchomości przy ul. Polnej 18A, działka nr 37/4 w Stroniu Śląskim** Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi:

Wniosek nr 1:

W związku z ogłoszonym postępowaniem na usunięcie odpadów z terenu nieruchomości przy ul. Polnej 18A w Stroniu Śląskim zwracamy się z wnioskiem o przesunięcie terminu składania ofert o 14 dni, celem umożliwienia zainteresowanym Wykonawcom odbycia wizji lokalnej z ewentualną możliwością poboru próbek przedmiotowych odpadów i wykonania własnych analiz.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający nie przedłuży terminu składania ofert.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający wyklucza obecność w zgromadzonych odpadach: amunicji, odpadów wchodzących w reakcję z powietrzem atmosferycznym, które powodują samozapłon lub wybuch, zapiankowanych lub zabetonowanych beczek lub innych pojemników zawierających amunicję, odczynniki chemiczne bądź inne niezidentyfikowane substancje?

Odpowiedź nr 2:

NIE.

Pytanie nr 3:

Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia informuje, że przedmiotowe odpady zostały sklasyfikowane na podstawie przeprowadzonego próbkowania. Proszę o udostępnienie wyników z przeprowadzonej analizy bądź opinii klasyfikującej przedmiotowe odpady pod kodem 16 81 01*.

Odpowiedź nr 3:

Klasyfikacje odpadów jako odpady o kodzie 16 81 01*W ustalono na podstawie opinii KP PSP w Kłodzku z dnia 15.10.2019 r. (opinia w załączniku nr 1)

Pytanie nr 4:

W jakim czasie od podpisania umowy nastąpi przekazanie terenu prac?.

Odpowiedź nr 4:

W terminie do 10 dni od podpisania umowy.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający zapewni Wykonawcy swobodny dostęp do nieruchomości, na której zmagazynowane są odpady?

Odpowiedź nr 5:

TAK.

Pytanie nr 6:

Czy teren, na którym zmagazynowane są odpady jest w chwili obecnej zabezpieczony przed dostępem osób trzecich?

Odpowiedź nr 6:

Teren jest ogrodzony a bramy wiaty zamykane.

Pytanie nr 7:

Czy w trakcie realizacji umowy Zamawiający wymaga dodatkowego zabezpieczenia terenu (miejsc) prowadzonych prac w sposób profesjonalny, np. przez firmę zajmującą się ochroną mienia?

Odpowiedź nr 7:

NIE.

Pytanie nr 8:

W jakich godzinach można prowadzić prace?

Odpowiedź nr 8:

Od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 15:00.

Pytanie nr 9:

Czy Wykonawca będzie miał dostęp do energii elektrycznej oraz bieżącej wody?

Odpowiedź nr 9:

NIE

Pytanie nr 10:

Czy Wykonawca będzie miał do dostęp do jakichkolwiek pomieszczeń mogących wykorzystać tymczasowo na pomieszczenie socjalne?

Odpowiedź nr 10:

NIE.

Pytanie nr 11:

Czy na drogach dojazdowych występują ograniczenia wysokościowej dla pojazdów? Jeśli tak to, jakie?

Odpowiedź nr 11

NIE.

Pytanie nr 12:

Czy istnieją ograniczenia czasowego poruszania się samochodów o DMC 40 ton?

Odpowiedź nr 12:

NIE.

Pytanie nr 13:

Czy drogi dojazdowe posiadają ograniczenia zakazu wjazdu pojazdów z towarami niebezpiecznymi lub z towarami, które mogą skazić wodę?

Odpowiedź nr 13:

NIE.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający będzie współpracował z Wykonawcą w uzyskaniu zwolnienia w przypadku wystąpienia powyższych zakazów?

Odpowiedź nr 14:

NIE DOTYCZY.

Pytanie nr 15:

Jaka jest wysokość hali i bram wjazdowych?

Odpowiedź nr 15:

Bramy 3,5 m x 5,0 i 3,5 m x 3,0 m, wysokość hali 5 m.

Pytanie nr 16:

Czy pokrycie i konstrukcja dachu hali nie są uszkodzone i zapewniają bezpieczeństwo osób w niej pracujących bez konieczności wykonywania dodatkowych prac zabezpieczających?

Odpowiedź nr 16:

TAK.

Pytanie nr 17:

Czy na terenie działki istnieje utwardzony plac?

Odpowiedź nr 17:

TAK.

Pytanie nr 18:

Czy w miejscu magazynowania odpadów znajdują się widoczne wycieki odpadów oraz uszkodzenia (rozszczelnienia) opakowań, w których znajdują się odpady? Czy Zamawiający poniesie koszty usunięcia i zagospodarowania podłoża (gruntu, posadzki itp.) już zanieczyszczonego wyciekami? Czy Zamawiający oczekuje wymiany zanieczyszczonego gruntu?

Odpowiedź nr 18:

Tak, w kilku miejscach są widoczne rozszczelnienia opakowań. Cena usunięcia odpadów powinna uwzględniać koszty usunięcia i zagospodarowania podłoża (gruntu, posadzki itp.) już zanieczyszczonego wyciekami. Jeżeli zanieczyszczeniu ulegnie grunt Zamawiający będzie oczekiwał wymiany zanieczyszczonego gruntu.

Pytanie nr 19:

Czy odpady powstałe na skutek zanieczyszczenia środowiska w wyniku prowadzonych prac zostaną objęte dodatkowym wynagrodzeniem?

Odpowiedź nr 19:

NIE.

Pytanie nr 20:

Czy Zamawiający dopuszcza zgłoszenie podwykonawcy w zakresie załadunku i transportu odpadów na etapie realizacji umowy, jeżeli nie jest on znany na etapie składania ofert?

Odpowiedź nr 20:

TAK.

Pytanie nr 21:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę sposobu zagospodarowania odpadów, w inny sposób niż przez termiczne unieszkodliwienie, jeżeli w wyniku przeprowadzanej analizy okaże się, że odpad może zostać zagospodarowany na podstawie posiadanej przez Wykonawcę decyzji np. w procesie odzysku?

Odpowiedź nr 21:

TAK.

Pytanie nr 22:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przepompowania / przepakowywania odpadów w miejscu ich magazynowania?

Odpowiedź nr 22:

Tylko w przypadku uszkodzonych opakowań..

Pytanie nr 23:

Czy o terminie rozpoczęciu prac na miejscu należy powiadomić odpowiednie służby: Policję, Straż Pożarną, i inne?

Odpowiedź nr 23:

TAK.

Wniosek nr 24:

W związku z wymogiem osobistego wykonania kluczowych części zamówienia, tj. zagospodarowania odpadów, wnosimy o wyłączenie Wykonawców posiadających decyzje wyłącznie na zbieranie odpadów, ponieważ nie spełniają oni warunku posiadania własnej instalacji bądź możliwości samodzielnego zagospodarowania odpadów.

Odpowiedź nr 24:

Zamawiający podtrzymuje zapisy z pkt. 22 OPZ i rozdziału V SIWZ pkt 1.2.1.

Wniosek nr 25:

Wnosimy o wyłączenie obowiązku posiadania przez Wykonawców NNW, o którym mowa w §3 ust. 2 umowy. Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków jest rodzajem ubezpieczenia osobowego i nie może dotyczyć mienia zaangażowanego w wykonanie zadania; z drugiej strony polisy OC Wykrowów zajmujących się przetwarzaniem odpadów obejmują klauzule obejmujące szkody powstałe w związku z prowadzoną działalnością.?

Odpowiedź nr 25:

Zamawiający wyłącza obowiązek posiadania przez Wykonawców NNW, o którym mowa w §3 ust. 2 umowy.

Pytanie nr 26:

Czy Zamawiający dopuszcza zrealizowanie przedmiotu umowy w jednym kwartale i po przedstawieniu wymagających dokumentów, wystawienie jednej faktury za całość przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź nr 26:

TAK.

Zmiany i wyjaśnienia wraz stanowią integralną część SIWZ i zamieszczone zostały na stronie internetowej Zamawiającego (<http://bip.stronie.dolnyslask.pl/index,idmp,239,r,r>).

Do wiadomości wszyscy uczestnicy.

BURMISTRZ
Dariusz Chromiec



KOMENDA POWIATOWA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
W KŁODZKU
ul. Traugutta 7, 57-300 Kłodzko

Kłodzko, dnia 15 października 2019 r.



PR.5558.68.5.2019

OPINIA

Na podstawie art. 26a ust. 5 pkt. 4 Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 701 ze zmianami) oraz w związku z wnioskiem Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim z dnia 26 września 2019 r. dot. wydania opinii w sprawie spełnienia przesłanek wobec konieczności niezwłocznego usunięcia odpadów z nieruchomości przy ul. Polnej 18A w Stroniu Śląskim, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kłodzku informuje, że na podstawie przeprowadzonej analizy dokumentacji z działań Straży Pożarnej oraz kart charakterystyki produktów, informujemy że wykryty przez Specjalistyczną Grupę Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu w dniu 16 września 2019 r., związek chemiczny Ftalan Dibutyłu, jest produktem szkodliwym (może działać szkodliwie na dziecko w łonie matki, możliwe ryzyko uszkodzenia płodności) oraz niebezpiecznym dla środowiska (działa toksycznie na organizmy wodne).

informujemy ponadto, że podczas działań Straży Pożarnej w dniu 12 października 2017 r. na terenie posesji zlokalizowanej w Stroniu Śląskim przy ulicy Polnej nr 18C, ratownicy ze Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego JRG nr 2 KP PSP Wałbrzych wykryli następujące związki chemiczne:

1. Mieszanina zużytych olejów.
 - Identyfikacja zagrożeń - Pierwiastki wchodzące w skład olejów przepracowanych mogą reagować między sobą i tworzyć niebezpieczne dla środowiska i człowieka związki.
2. Glicydyl 4-nonylphenyl ether – 63%.
 - Identyfikacja zagrożeń - związek działa drażniąco na skórę. Ograniczone dowody działania rakotwórczego. Może powodować

uczulenie w kontakcie ze skórą. [klasyfikacja zgodnie z Rozporządzeniem (WE) nr 1272/2008].

3. 3-phenylbutyraldehyde – 11%.

- Identyfikacja zagrożeń - Nie jest substancją ani mieszaniną niebezpieczną w rozumieniu rozporządzenia (WE) nr1272/2008.

KOMENDANT POWIATOWY
Państwowej Straży Pożarnej
z up. 
mł. bryg. mgr inż. Tomasz Wójtowicz
Zastępca Komendanta Powiatowego PSP

Otrzymują:

1. Urząd Miasta i Gminy Stronie Śląskie, ul. Kościuszki 55, 57-550 Stronie Śląskie
2. o/a

MO/BP